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Warum ein Gleichstellungsindex?

Stadtebarometer zeigt seit 2008: Lebensqualitat in
osterreichischen Stadten ist konstant hoch

Lebensqualitat unterscheidet sich nicht nur in Hinblick
auf Stadt-Land

Sondern auch zwischen den Geschlechtern

Gute Bedingungen fur hohe Lebensqualitat konnen
Abwanderung (insb. von jungen Frauen) entgegen
wirken

Gleichstellungsindex gibt dartiber Auskunft fur alle
2095 Gemeinden und 23 Wiener Bezirke
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Reprasentation: Blirgermeister*innen und 1. Styv.
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Knapp drel Viertel der Spitzen in Stadten und
Gemeinden sind mannlich besetzt...

...Am haufigsten in Tirol:
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Reprasentation: Frauen in Gemeinde- und
Bezirksvertretungen

Reprasentation

* m/w Gemeinde- und Bezirksvertretungen

—1n 40 osterreichischen Gemeinden
Ist keine einzige Frau im
Gemeinderat vertreten

Frauenanteil
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Je groRer die Gemeinde, desto hoher ist der
Frauenanteil Im Gemeinderat

Osterreich Gesamt - 24%
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unter 500 Einwohner*innen
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Frauenantell in Gemeinde- bzw.

(Gemeindemittelwert)

Insgesamt - 24%
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Niederdsterreich
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Burgenland
Salzburg
Oberdsterreich
Vorarlberg
Karnten

Tirol
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Frauenantell in Gemeinde- bzw. Bezirksvertretung
naCh BundeSIand (Gemeindemittelwert) Bezirk

Bundesland
Wien
Niederdsterreich
Steiermark
Burgenland
Salzburg
Oberdsterreich
Vorarlberg
Karnten

Tirol

Durchschn.
Frauenanteil im
Gemeinderat /
Gemeinde- bzw.
Bezirksvertretung
48%
26%
26%
24%
24%
23%
22%
21%
20%

Innere Stadt
Leopoldstadt
Landstral3e
Wieden
Margareten
Mariahilf
Neubau
Josefstadt
Alsergrund
Favoriten
Simmering
Meidling
Hietzing
Penzing
Rudolfsheim-Flunfhaus
Ottakring
Hernals
Wahring
Dobling
Brigittenau
Floridsdorf
Donaustadt
Liesing

Frauenanteil in
Bezirksvertretung
48%
46%
43%
55%
48%
48%
55%
53%
51%
44%
42%
39%
48%
48%
50%
50%
53%
45%
48%
50%
48%
42%
47%




Frauenanteil in Gemeinde- bzw.

(Gemeindemittelwert)
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Je grol3er die Stadt bzw. Gemeinde, desto besser sind
Frauen dort reprasentiert

— In 40 osterreichischen Gemeinden ist keine Frau im
Gemeinderat vertreten

Frauen sind deutlich unterreprasentiert in Spitzen der
Gemeinden und Stadte

— Rund drei Viertel in Osterreich der Blirgermeister*innen
und Stellvertretungen sind ausschliel3lich mannlich
besetzt, nur 0,2% (4 Gemeinden, 1 Wiener Bezirk)
ausschlief3lich weiblich
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